福建省科学技术协会

	闽科协学〔2024〕2号

福建省科协关于做好2024年度
东南科技论坛项目申报工作的通知

各设区市、平潭综合实验区科协，各省级学会（协会、研究会）、高校、科研院所：
 为全面贯彻落实党的二十大精神，认真贯彻中央和省委部署，落实省两会精神，打造规模大、层次高、实效好、影响力强的福建科技高端学术品牌，促进科技经济融合和产业创新发展，更好服务福建高质量发展，经研究，省科协拟举办2024年度东南科技论坛，并采取项目申报的形式面向设区市、平潭综合实验区科协、省级学会（协会、研究会）、高校、科研院所征集论坛承办单位。现将有关事项通知如下：
一、项目内容。主要围绕提升我省产业体系现代化水平、加快发展新质生产力和自然科学领域重大科技问题等开展高层次学术交流活动。重点支持以下领域:（一）数字经济、海洋经济、绿色经济、文旅经济等主导产业转型升级；（二）新一代信息技术等战略性新兴产业发展；（三）人工智能等未来产业布局；（四）自然科学领域重大科技问题。
 二、主（承）办单位。鼓励承办单位协调全国学会、省级行业主管部门、设区市政府与省科协共同主办，优先支持“科创中国”试点城市和具有品牌特色优势的单位承办。
 三、项目数量和经费。拟征集若干个项目，每个项目根据实际情况给予10-20万元的经费资助；经费使用要符合财经制度、专款专用。
 四、任务要求。（一）论坛原则上采取线下方式举行，鼓励论坛与会展、赛事等结合；（二）会期一至两天，于2024年11月底前完成；（三）现场主报告专家不少于3人，原则上应为本领域具有较高学术造诣和影响力的省外全国知名专家，其中“两院”院士不少于1名；（四）支持本省优秀青年科技人才参与承办论坛活动，组织开展跨学科学术交流；（五）举办地限福建省；（六）办会现场严格落实安全措施；（七）做好新闻策划，加大宣传力度；（八）鼓励在论坛上征集交流论文、技术案例等，形成的院士专家建议（2000字左右）、决策咨询成果报告（3000字左右）等学术成果至少在4项以上；（九）论坛结束后一周内报送相关新闻稿件，一个月内报送项目总结、经费决算表和相关学术成果。
五、申报要求。申报单位请于2024年3月31日前向省科协学会学术部报送《东南科技论坛项目申请书》电子版（盖章PDF版和文字版），逾期不予受理。其中设区市科协、省级学会、高校通过省科协信息化服务平台（https://kjst.fjkx.org/#/login）报送，其他单位可通过邮箱（fjkxxhb@163.com）报送。
联系人：林云祖、林嵩岳，电话：0591-86270693、86270680。

 附件：东南科技论坛项目申请书

                                   福建省科协
                                 2024年2月22日

	福建省科协办公室                     2024年2月22日印发

附件

	项目类别
	· 东南科技论坛

	项目主题
	· 数字经济
· 海洋经济
· 绿色经济
· 文旅经济
· 先进制造
· 卫生健康
· 乡村振兴
· 其他（            ）

东南科技论坛项目申请书

项目名称：
申报单位：（盖章）
负 责 人：
申请日期：     年     月     日

福建省科学技术协会

- 6 -

填  报  说  明
一、填写申请书以前，请先查阅相关规定，申请书内各项内容，应实事求是，认真填写，表述明确。所有表格均需填写，如无内容请填“/”。
二、申请书为A4纸，请用计算机打印填报，加盖公章。不接受申报材料的传真件。
三、项目申报单位须为设区市科协、省级学会（或学会联合体）、协会、研究会、高校科协。不接受个人直接申报。
四、各申报单位务必按本通知要求的时间内将项目申请书报送福建省科协学会学术部，逾期将不予受理。

项 目 名 称

	[bookmark: _GoBack]项 目 时 间

项目
申报
单位
	单位名称

	项  目
负责人
	姓名

	项  目
联系人
	姓名

	手机

	手机

	电子
信箱

	电子
信箱

	通讯地址

	邮政编码

	传真

	单位电话

	一、项目背景意义
   项目目的意义、国内外相关状况、发展水平分析等

	二、项目主要内容
项目名称、主题、主办、承办、参与单位、时间、地点、规模、参加对象、主要内容、议程设置、特色亮点、宣传报道策划等

	三、项目目标及预期成果
预期目标，预期成果及形式等

	四、主报告专家

	序号
	姓  名
	职务/职称
	工作单位

	五、项目经费预算
经费总预算    万元，其中：
1.申请项目经费            万元
    2.自有配套经费            万元

	               省科协申请经费支出预算表              单位：万元

	序号
	支出内容明细
	金额
	测算依据

	合  计

- 8 -